[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от 05.09.2025                                                                                                    № 463-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района

от 24.07.2017 г. № 417-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Предоставление администрацией Пучежского муниципального района градостроительного плана земельного участка "
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 24.07.2017 г. № 417-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Предоставление администрацией Пучежского муниципального района градостроительного плана земельного участка "внести следующие изменения:

1.1      пп.1.4. административного регламента изложить  в следующей редакции-
1.4. Информация о сроке действия ГПЗУ:

- информация, указанная в ГПЗУ, утвержденном после 01.01.2017, может быть использована в течение 3 (трех) лет, со дня его выдачи, за исключением информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию.
По истечению этих сроков для проектирования и получения разрешения на строительство необходимо получать новый ГПЗУ. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию потребуется градостроительный план земельного участка, предоставленный для получения разрешения на строительство.
1.2       пп.2.16.7. административного регламента изложить  в следующей редакции-
2.16.7. Прием Заявителей осуществляется в помещениях Отдела. Помещения Отдела должны соответствовать санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  № 3 от 28.01.2021.

1.3       Раздел 6. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

            (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных

            лиц или муниципальных служащих – исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пучежского

муниципального  района                                                              С.В. Жубаркин